Договор на оказание услуг по организации

мероприятия № ___

г. Нижний Новгород  _________

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с

одной стороны, и ИП Смирнов Сергей Станиславович в лице Смирнова Сергея Станиславовича,

действующего на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в

качестве индивидуального предпринимателя, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой

стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее – «договор») о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать ему

услуги по организации мероприятия –  (далее – «услуги»), а Заказчик обязуется оплатить

эти услуги.

1.2. Дата и время проведения мероприятий —

___________

1.3. Место проведения мероприятия —

_____________________

1.4. Услуги организуются указанным в п.1.3. договора.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять Заказчику услуги надлежащего качества в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Исполнитель обязуется в течение 7 (семи) календарных дней после оказания услуг,

указанных в пункте 1.2 настоящего договора, направить Заказчику Акт оказанных услуг

через систему электронного документооборота (ЭДО).

2.2. Исполнитель обязуется обеспечить своих работников, оказывающих услуги всеми

необходимыми средствами санитарной защиты: санитарные маски, перчатки, антисептики

и т.д. Проверить перед началом оказания услуг состояние здоровья всех работников,

которые будут оказывать услуги.

2.3. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки,

установленные настоящим договором.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков,

если Исполнитель своевременно не приступит к его исполнению.

2.4.3. В срок не позднее, чем за 7 календарных дней до проведения мероприятия отказаться

от исполнения договора, уплатив Исполнителю фактически понесенные расходы,

подтвержденные надлежащим образом документами (сметы, накладные и иные

финансовые документы).

2.4.4. Отказаться от оплаты услуг, не предусмотренных настоящим договором.

3. Цена договора и порядок оплаты

3.1. Цена договора определяется по смете, составляемой Исполнителем. Смета приобретает

юридическую силу и становится частью настоящего договора с момента подписания ее

Сторонами.

3.2. Стоимость услуг, указанная в смете, является твердой.

3.3. Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере 70 % от стоимости услуг не

позднее 1 рабочего дня с момента подписания настоящего договора и приложений к нему.

3.4. 30 % от стоимости услуг выплачивается в течение 1-го календарного дня после

оказания услуг. В случае просрочки оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю

неустойку в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4. Ответственность исполнителя

4.1. Исполнитель несет ответственность:

1) за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, если таковое

предоставляется;

2) за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств третьими

лицами, которых он привлек к исполнению настоящего договора.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством.

5.4. Каждая из Сторон заявляет и подтверждает другой Стороне, что:

- она обладает полной правоспособностью на заключение договора и исполнение всех своих

обязательств, возникающих из договора или в связи с ним;

- она получила все корпоративные одобрения договора органами управления по основаниям,

установленным законодательством Российской Федерации и/или учредительными документами

такой Стороны, а также согласования и разрешения органов и иных лиц необходимые для

заключения и исполнения договора;

- лица, подписывающие от имени Сторон договор, надлежащим образом уполномочены на

его подписание;

- она располагает ресурсами, необходимыми и достаточными для своевременного и

надлежащего исполнения обязательств, возникающих из договора или в связи с ним.

5.5. Исполнитель заявляет и заверяет Заказчика в том, что на момент заключения договора:

- учредителем/учредителями Исполнителя являются лица, не являющиеся массовыми

учредителем/учредителями;

- Руководителем Исполнителя является лицо, не являющееся массовым руководителем;

- исполнительный орган Исполнителя находится и осуществляет функции управления по

месту регистрации юридического лица и в нем нет дисквалифицированных лиц;

- Исполнитель не находится в процедуре несостоятельности (банкротства) в соответствии с

законодательством Российской Федерации; отсутствуют любые обстоятельства, включая, но не

ограничиваясь: решения судов различных юрисдикций, решения органов государственной власти и

должностных лиц, иные обстоятельства способные повлиять на возможность Исполнителя

должным образом исполнять обязательства, возникающие из договору или в связи с ним;

- Исполнитель своевременно и в полном объеме в соответствии с законодательством

Российской Федерации намерен отражать все финансово-хозяйственные операции, связанные с

исполнением договора;

- вся информация, предоставленная Заказчику, является достоверной, полной и точной, и

Исполнитель не скрыл никаких обстоятельств, которые при их обнаружении могли бы негативно

повлиять на решение Заказчика заключить договор на указанных в нем условиях.

5.6. При заключении и исполнении договора Заказчик полагается на достоверность, точность и

полноту заверений об обстоятельствах и гарантий Исполнителя, изложенных в договоре.

Предоставленные Исполнителем заверения об обстоятельствах и гарантии имеют для Заказчика

существенное значение. В случае нарушения Исполнителем гарантий и обязательств,

предусмотренных договором, Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от

договора путем направления уведомления об отказе от договора (исполнения договора) с указанием

даты прекращения (расторжения) договора, которая не должна наступать ранее 10 (Десяти) рабочих

дней с даты получения Исполнителем такого уведомления. Договор считается прекращенным

(расторгнутым) с даты, указанной в уведомлении об отказе от договора (исполнения договора) при

условии, что Заказчик не отзовет указанное уведомление по итогам рассмотрения мотивированных

письменных возражений Исполнителя, представленных до наступления указанной Заказчиком даты

расторжения. Уведомления и иные сообщения, связанные с исполнением настоящего договора,

считаются полученными, если они были направлены заказным письмом с уведомлением о

вручении, курьерской службой с отметкой о получении, либо электронной почтой с

подтверждением о получении.

6. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Индивидуальный предприниматель Смирнов Сергей
Станиславович, ИНН 526020522980, ОБЛ. НИЖЕГОРОДСКАЯ, Г.
НИЖНИЙ НОВГОРОД

Заказчик

Подпись
Смирнов С.С.

__________________

Подпись

_______________________

Приложение №1

к Договору на оказание услуг по организации мероприятия № _____ от ____________

Подпись
Смирнов С.С.

__________________

Подпись

_______________________

Итоговая сумма договора: